
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 84 del 30/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento Isabella Bosco

OGGETTO :

OGGETTO:  RIPARTO DELLE RISORSE DESTINATE AI 
COMUNI SICILIANI PER L'OSPITALITÀ DELLA 
POPOLAZIONE CANINA, AI SENSI DEL COMMA 19 
DELL'ART. 3 LEGGE REGIONALE 22 FEBBRAIO 2023, N. 2, 
COME SOSTITUITO DALL'ART. 12 OTTOBRE 2023, N. 12 - 
ACCERTAMENTO SOMME.

Oggetto:  Riparto delle risorse destinate ai comuni siciliani per l'ospitalità della popolazione canina, ai sensi 
del comma 19 dell'art. 3 legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, come sostituito dall'art. 12 ottobre 2023, n. 
12 - Accertamento somme.

PREMESSO che:
• con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024;
• con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2022-

2024;
• Nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 l'Ente si trova in gestione provvisoria;

Preso atto che la Regione Siciliana ha trasferito per la prima volta al Comune di Lentini un contributo di € 39.018,77 ai 
sensi e per effetto della Legge Regionale n. 12 del 2023, giusto provvisorio n. 2617 del 03/07/2024 – conto 100 n. 
ricevuta 3418;
Che trattandosi di primo trasferimento inerente il sostegno per spese di acquisizione di beni e servizi a sostegno della 
prevenzione del fenomeno del randagismo non è presente nella previsione di bilancio 2022/2024 il relativo capitolo di 
entrata;
Dichiarando l’assenza di di conflitto d’interesse , ex art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dalla L. 190/2012 e come 
previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

 PROPONE

1. di prendere atto del primo contributo trasferito dalla Regione Siciliana al Comune di Lentini ai sensi e per 
effetto della legge regionale n. 12 /2023 per un importo di € 39.018,77;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

2. prendere atto che trattandosi di primo finanziamento non è presente nel bilancio 2022/2024 il relativo capitolo 
di  entrata e che occorre prevederlo nel bilancio di previsione 2024/2026;

3. di accertare al capitolo di entrata 30292 titolo 2 la somma di € 39.018,77;
4. di incassare la somma di € 39.018,77  al cap. 30292,  giusto provvisorio n. 2617 del 03/07/2024 – conto 100 n. 

ricevuta 3418;
5. prevedere al capitolo di spesa già presente nel bilancio 2022/2024 un ampliamento dello stanziamento pari al 

nuovo finanziamento di € 39.018,77;
6. di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, e del D.P.R. n. 62/2013 e di essere 

a conoscenza dell’obbligo della tempestiva comunicazione al Responsabile della prevenzione della corruzione 
ogni eventuale situazione di conflitto;

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet 
“Amministrazione Trasparente”;

8. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente;
9. di pubblicare, altresì, il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi del D. Lgs. 33/2013.

-



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: OGGETTO:  RIPARTO DELLE 
RISORSE DESTINATE AI COMUNI SICILIANI PER L'OSPITALITÀ DELLA POPOLAZIONE 
CANINA, AI SENSI DEL COMMA 19 DELL'ART. 3 LEGGE REGIONALE 22 FEBBRAIO 
2023, N. 2, COME SOSTITUITO DALL'ART. 12 OTTOBRE 2023, N. 12 - ACCERTAMENTO 
SOMME.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 30/07/2024  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


